
Vyplněno: 26. 6. 2023 17:41:29

Pomáháme nemocným dýchat – i díky vaší
pomoci
Okres: Kroměříž

ORGANIZACE
Název organizace PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., pobočka Kroměříž

Krátké představení organizace Mobilní hospic PAHOP poskytuje zdravotní péči převážně nevyléčitelně nemocným pacientům v
domácím prostředí. Naším posláním je dopřát nemocným důstojné dožití bez bolesti doma, v
kruhu rodiny. Staráme se o nemocné všech věkových kategorií, včetně malých dětí. Působíme
již 7 rokem ve Zlínském a Jihomoravském kraji a se svými 6 pobočkami (v Kroměříži, ve Zlíně,
v UH, UB, Veselí n. M. a Hodoníně) jsme největším poskytovatelem mobilní hospicové péče v
ČR. O hospicové pacienty pečujeme 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, 365 dní v roce. Kromě
domácí hospicové péče poskytujeme také domácí zdravotní péči. PAHOP se v r. 2021 postaral
o 552 pacientů, v r. 2022 již o 653 pacientů. Péče o těžce nemocné je naším posláním, které
nás naplňuje a které děláme srdcem a s radostí. Více o nás na www.pahop.cz

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště

Sídlo.

Web organizace www.pahop.cz

Kontaktní osoba Ing. Jitka Fremlová, fundraiser

E-mail j.fremlova@pahop.cz

Telefon +420 703 494 498

PROJEKT
Název projektu Pomáháme nemocným dýchat – i díky vaší pomoci

Místo realizace projektu okres Kroměříž

Stručná anotace projektu „Pacient bez bolesti“ – to je náš cíl. Lékaři a sestřičky našeho mobilního hospice PAHOP pečují
o nevyléčitelně nemocné pacienty v jejich domácím prostředí. U těchto pacientů však nastávají
různé zdravotní komplikace, například problémy s dýcháním. Kyslíkové oxygenátory, které
bychom rádi s vaší pomocí zakoupili, pacienty zklidní a to je velký přínos nejen pro pacienty
samotné, ale i pro jejich blízké – mnohem lépe se pečuje o pacienta zklidněného, než o
pacienta bojujícího o každé nadechnutí.

Pro umístění na web a základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)



Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem našeho projektu je zakoupení 2 ks dýchacích přístrojů značky DeVilbiss Compact 525KS,
se kterými máme výborné zkušenosti. Tyto špičkové americké kyslíkové koncentrátory
nakupujeme od společnosti Proormedent s.r.o., s níž dlouhodobě spolupracujeme. Cena
jednoho přístroje včetně příslušenství je 24.490,- Kč. Tyto přístroje dokáží pacientovi s
dechovou nedostatečností pomoci, dodat mu potřebný kyslík, zklidnit jej a zkvalitnit mu tak
poslední okamžiky jeho života. Tím, že se náš mobilní hospic neustále rozrůstá o další pobočky
a zvyšuje se počet našich pacientů, narůstá i potřeba těchto kyslíkových koncentrátorů. Jeden
přístroj může za rok pomoci několika pacientům. Vždy záleží, jak dlouho konkrétní pacient
přístroj využívá – může to být v řádu dnů, ale i týdnů. Vše je individuální a odvíjí se od
zdravotního stavu konkrétního pacienta. Tyto přístroje však opravdu dokáží prodloužit a hlavně
zkvalitnit život pacientů. Máme s nimi výborné zkušenosti, nejsou poruchové a svou funkci plní
několik let. Těchto přístrojů není nikdy dost, často je máme v provozu u pacientů všechny
najednou. Přístroje jsou plně mobilní a manipulace s nimi je tak velmi pohodlná. Prodejce
garantuje záruku 36 měsíců a dodává přístroj i s příslušenstvím, jako je destilovaná voda,
startovací set a dýchací maska.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

K jaké změně dojde díky projektu u
cílové skupiny a u Vaší organizace?

Díky zakoupení 2 ks kyslíkových koncentrátorů budeme moci poskytnout domácí kyslíkovou
terapii většímu počtu našich pacientů, kteří ji budou potřebovat. Pokud bychom pro pacienta
tento přístroj neměli k dispozici, musel by být pacient převezen do nemocnice, což on si
nepřeje - chce dožít doma.

Např. Budeme moci obsloužit více klientů, nebo klientům se zlepšilo postavení na trhu práce
apod. (max. 300 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Handicapovaní
Senioři
Zdravotnictví
Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina všichni naši pacienti s dýchacími potížemi

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Popište krátce cílovou skupinu Náš mobilní hospic PAHOP se stará o pacienty každého věku, od dětí přes střední věk až po
seniory. Stejně tak máme pacienty různě handicapované – ať už mentálně, či fyzicky.
Postaráme se o každého, kdo naši pomoc potřebuje – nikoho neodmítáme. A každému z těchto
pacientů, který bude mít dýchací potíže, velmi pomůže a uleví kyslíkový koncentrátor
zakoupený z tohoto projektu.

Uveďte prosím krátce a srozumitelně, pro koho je projekt určen, kdo bude využívat dosažených
výstupů projektu.

Klíčové aktivity projektu Klíčovou aktivitou projektu je zakoupení 2 ks kyslíkových koncentrátorů značky DeVilbiss
Compact 525KS od firmy Proormedent s.r.o.. Tyto život zachraňující přístroje objednáme ihned
poté, co získáme finanční prostředky na jejich nákup.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Kyslíkové přístroje zakoupíme ihned po získání daru, max. do měsíce – zpoždění by mohlo
nastat pouze v případě, že by dodavatel aktuálně neměl přístroje skladem.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Rozpočet na nákup 2 ks kyslíkových koncentrátorů značky DeVilbiss Compact 525KS od firmy
Proormedent s.r.o. je 48.980,- Kč (2 x 24.490 Kč). Odkaz na webové stránky prodejce, kde je
uvedena i cena přístroje a také video, jak se přístroj používá:
https://www.proormedent.cz/kyslikove-koncetratory/kyslikovy-koncentrator-devilbiss-compact-
525/

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

48.980 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.



Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Kyslíkové koncentrátory dokupujeme pravidelně – díky rozšiřování našich poboček a nárůstu
pacientů. Byli bychom velmi rádi, kdybychom mohli v letošním roce zakoupit další 2 přístroje s
pomocí Burzy filantropie, protože platby od zdravotních pojišťoven pokrývají jen zhruba 70 %
našich nákladů a to hlavně mzdu zdravotnického personálu – ostatní náklady musíme
financovat z jiných zdrojů (z dotací, grantů, od dárců atd.) a to i nákupy těchto velmi
potřebných přístrojů. Podle výše získané částky z Burzy filantropie zakoupíme buď 1 ks nebo 2
ks těchto kyslíkových koncentrátorů.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Náš mobilní hospic PAHOP si váží jakékoliv podpory a jsme vděčni každému dárci a
podporovateli, protože systém financování mobilní hospicové péče je v ČR nedostatečný a
proto se snažíme o jeho změnu - vyvolali jsme debatu odborníků o nutnosti změnit vyhlášku.
Bude to ale ještě dlouhá a trnitá cesta. Proto bychom byli rádi i za nefinanční podporu našeho
mobilního hospice, například formou darování kancelářského materiálu (např. kancelářského
papíru) či hygienického materiálu (např. papírových toaletních ubrousků), tankovací karty
(denně máme v provozu 28 aut a spotřeba PHM je velmi vysoká) či elektroniky, například
notebooků pro práci našich zaměstnanců v kanceláři. Byli bychom rádi i za poskytnutí
reklamních ploch či za inzerci našich služeb v jakékoliv podobě. Pokud nám budete chtíti
pomoci a podpořit nás jinak než finančně, určitě společně najdeme ideální formu podpory.
Předem děkujeme.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Pokud bychom získali vyšší finanční podporu, než je požadovaná částka na 2 kyslíkové
přístroje, peníze bychom využili na nákup dalšího potřebného zdravotnického vybavení a to
buď na lineární dávkovač morfia či na přístroje, které naše sestřičky používají každý den v
terénu a které se častým používáním musí jednou za čas obnovit – digitální teploměry,
tlakoměry, glukometry a pásky do těchto glukometrů, oxymetry atd.

Proč by donátor měl podpořit
právě Váš projekt?

Každému donátorovi rádi poděkujeme na našem FB a uvedeme ho na našich webových
stránkách mezi dárci. Rádi také pro donátora a jeho zaměstnance zdarma uspořádáme besedu
na téma mobilní zdravotní a mobilní hospicové péče – lidé často neví, že tato služba existuje,
že je poskytována zdarma a že o ni mohou svého lékaře požádat. Tyto besedy a přednášky
pořádáme pravidelně, snažíme se o osvětu veřejnosti různými formami – ať už se účastníme
velkých akcí jako jsou Dny lidí dobré vůle na Velehradě, Barum Czech Rally nebo Den
Zlínského kraje. Pořádáme také přednášky na obcích, ve městech či firmách, na kterých
zájemcům i měříme základní funkce jako je tlak, saturaci či cukr. Toto měření samozřejmě rádi
uskutečníme i na besedě pro donátora a jeho zaměstnance.

Co nabídnete donátorům? Nabídnete donátorům nějakou formu propagace, reklamy, pokud
přispějí na Váš projekt? Co dalšího jim nabídnete? Prosím rozepište Vaše reklamní možnosti,
počet vydaných tiskových zpráv, kde uvedete donátory, jaká je návštěvnost Vašich
internetových stránek.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

S donátory bychom rádi navázali dlouhodobou spolupráci, ať už co se týká vzájemné podpory,
PR či další možné spolupráce - s každým donátorem se domluvíme individuálně na tom, jaká
forma spolupráce by nám navzájem vyhovovala.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano. Velmi se těšíme na osobní setkání s vámi, s donátory, a rádi vám přiblížíme práci
mobilního hospice a zodpovíme vaše otázky na naši práci.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-pahop-mobilni-hospice-burza-filantropie-zlin.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-pahop-je-nemocnice-doma-pnd-bila.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.



Příloha 3 - Fotka projektu pahop-mobilni-hospic-foto-projektu.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 foto-kyslikovy-koncentrator-devilbiss-compact-525.jpg

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


